
Š 10 1999

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

Střední Čechy

Inspekční zpráva

Základní škola
Jaroslava Seiferta 148, 276 01 Mělník

Identifikátor školy: 600 047 369
Zřizovatel: Město Mělník, náměstí Míru 1, 276 01 Mělník

Školský úřad Mělník, Tyršova 105, 276 01 Mělník
Termín konání orientační inspekce: 6. září 2000

Čj. 035 282/00-2084
Signatura oc3cu103



Inspekční zpráva - str. 2

Předmětem orientační inspekce byla následná kontrola kvality školního řádu a odstranění 
nedostatků v porušování obecně závazných právních předpisů, které byly zjištěny v jeho 
zpracování v rámci inspekční činnosti konané 17. - 19. ledna 2000 (viz protokol čj. 036 47/00-
2031 a inspekční zpráva čj. 036 46/00-2031). 

Kontrolou „vnitřního řádu školy“ bylo zjištěno:
Řád školy obsahuje ustanovení o zacházení žáků s učebnicemi, školními potřebami a školním 
majetkem v souladu s § 15 odst. c) vyhlášky MŠMT č. 291/1991 Sb., o základní škole, ve 
znění pozdějších předpisů, včetně kázeňských opatření. 
Byl doplněn v souladu s Pokynem ministra školství mládeže a tělovýchovy čj. 16 227/96-22 
o prevenci k zneužívání návykových látek ve školách a školských zařízeních o zákaz nošení, 
držení, distribuce a zneužívání návykových látek, včetně kázeňských opatření. 
Zjištěny byly dílčí nedostatky v konkretizaci ustanovení § 15 odst. b) vyhlášky MŠMT 
č. 291/1991 Sb., o základní škole, ve znění pozdějších předpisů, o docházce do školy tím, že 
řád školy v souladu s výše uvedeným ustanovením nestanoví dobu, na kterou žáka, který se 
nemůže zúčastnit vyučování z důvodů předem známých žákovi nebo jeho zástupci, uvolní 
třídní učitel nebo ředitel školy.
 I nadále inspekce konstatuje, že v řádu školy nejsou obsažena práva žáků.
 V průběhu inspekce byl řád školy ředitelem školy doplněn o úřední náležitosti v intencích  § 2 
odst. 4) vyhlášky MŠMT č. 291/1991 Sb. o základní škole, ve znění pozdějších předpisů.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Vnitřní řád školy

ZÁVĚR

Doporučení ČŠI řediteli školy (viz inspekční zpráva čj. 036 46/00-2031) „nově zpracovat 
školní řád“ bylo s dílčími kvalitativními nedostatky akceptováno. 
Řád školy má průměrnou úroveň.

Datum vyhotovení inspekční zprávy 

Razítko

Školní inspektorka Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Dana Hanzelková ...........................................

V Praze dne 13. září 2000

Přílohy - Vnitřní řád školy



Inspekční zpráva - str. 3

Datum a podpis ředitele školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 15. 9. 2000

Razítko

Ředitel školy Podpis

PaedDr. Milan Němec ...........................................

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Vynikající Zcela mimořádný, příkladný
Velmi dobrý Výrazná převaha pozitiv, drobné a formální nedostatky, nadprůměrná až spíše nadprůměrná úroveň
Dobrý Negativa a pozitiva v rovnováze,  průměrná úroveň
Ještě vyhovující Převaha negativ, výrazné nedostatky, citelně slabá místa
Nevyhovující Zásadní nedostatky, které ohrožují průběh výchovně-vzdělávacího procesu.
Plní, je v souladu Dodržuje, čerpá účelně, efektivně
Neplní, není v souladu Nedodržuje, nečerpá účelně, efektivně

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum odeslání 

inspekční zprávy
Čj.

jednacího protokolu ČŠI
Školský úřad Mělník 2000-10-23 035314/00-2084
Zřizovatel Město Mělník 2000-10-23 035315/00-2084

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
- - Připomínky nebyly podány.




